PODER LEGISLATIVO



"2021, AÑO DEL TRICENTENARIO DE LA FUNDACIÓN DE LA MISIÓN DE SANTIAGO DE LOS CORAS"

"2021, CINCUENTENARIO DE LA REINSTALACIÓN DEL MUNICIPIO EN BAJA CALIFORNIA SUR"

"2021, AÑO DE LOS TRABAJADORES DE LA SALUD DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR"

"2021, AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ARMADA DE MÉXICO"

SESIÓN PÚBLICA SOLEMNE DE INSTALACIÓN DE LA XVI LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR, DE FECHA MARTES 31 DE AGOSTO DEL AÑO 2021, A LAS 11:00 HORAS EN LA SALA DE SESIONES "GENERAL JOSÉ MARÍA MORELOS Y PAVÓN", BAJO LA PRESIDENCIA DEL CIUDADANO DIPUTADO HOMERO GONZÁLEZ MEDRANO.

ORDEN DEL DÍA

- I.- LECTURA DEL INFORME EMITIDO POR EL INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL, MEDIANTE EL CUAL SE COMUNICA LA INTEGRACIÓN DE LA DECIMA SEXTA LEGISLATURA, DEL H. CONGRESO DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR.
- **II.-** HONORES A LA BANDERA.
- III.- HIMNO NACIONAL MEXICANO.
- IV.- RETIRO DE LA BANDERA NACIONAL.
- V.- ELECCIÓN DE LA MESA DIRECTIVA QUE FUNGIRÁ DURANTE EL PRIMER PERIODO ORDINARIO DE SESIONES DEL PRIMER AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL DE LA DÉCIMA SEXTA LEGISLATURA.
- VI.- TOMA DE PROTESTA CONSTITUCIONAL DE LA DIPUTADA O DIPUTADO PRESIDENTE DE LA MESA DIRECTIVA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR.
- VII.- TOMA DE PROTESTA DE LAS CIUDADANAS DIPUTADAS Y LOS CIUDADANOS DIPUTADOS INTEGRANTES DE LA DECIMA SEXTA LEGISLATURA.
- VIII.- ENTONACIÓN DEL HIMNO DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR.
- IX.- CLAUSURA.